poder confesarse y por la celebración de la misa en honor al Sagrado Corazón 
de Jesús, el primer viernes de mes. 

Curia Consolata  
En septiembre, hizo difusión la Curia en Lusk. El párroco está interesado en 
tener un praesidium en la parroquia y esto está previsto para el año nuevo. Un 

praesidium informó de visitas a cuatrocientos cuarenta y nueve (449) hogares, 
de estos, en doscientos setenta y seis (276), nadie respondió. Los socios 
promueven la Santa Misa, el Rosario, la medalla milagrosa, el uso de agua 
bendita, la importancia de la oración, las confesiones y la Adoración 
Eucarística. Se invita a los feligreses a los Patricios y al grupo mensual de

[...]

de Brisbane. Se ha establecido un nuevo praesidium en el seminario. 

FILIPINAS 
Senatus de Manila 
En marzo, las jornadas Columbanas, dieron lugar a la reactivación de dos (2) 
praesidia juveniles y a la creación de otro. De los cinco mil (5.000) 
legionarios, quinientos quince (515) son pretorianos, trescientos treinta y siete 
(337) son socios en período de prueba y cuatro mil seiscientos (4.600) son 
auxiliares. Hay más de cien (100) patricios en el Senatus.  Catequizaron y 
bautizaron a dos (2) jóvenes; una familia no católica de cuatro (4), se convirtió, 
y una persona renacida, se convirtió al catolicismo como resultado de una 
visita, en una región.

[...]

cristiana para adultos (RCIA) y a prepararse para el sacramento del 
matrimonio. Actualmente existe una Curia con diecisiete (17) praesidia, en la 
cárcel de la ciudad de Manila. 

Senatus de Bicolandia  
La Curia del seminario, con doce (12) praesidia, tiene ciento cuatro (104) 
socios. Enseñan catecismo en los colegios, visitan a los reclusos y realizan 
evangelización radiofónica. La Regia de Legazpi tiene la presencia de la 
Legión de María en dos (2) de sus cuatro (4) diócesis.  Cuatro (4) Comitia 
tienen dieciocho (18) Curiae, treinta (30) praesidia de adultos y seis (6)

[...]

que lo solicitaron. 

PAPÚA NUEVA GUINEA 
Senatus de Madang 
El Senatus tiene una regia, diez (10) comitia, seis (6) curiae, ocho (8) praesidia 
de adultos y tres (3) de juveniles, uno de ellos, pertenece a la Universidad del 
Verbo Divino.  Se visitó a trescientos sesenta y cuatro (364) católicos tibios y 
alejados de la Iglesia, que se les animó a volver. Se preparó a doscientos diez 
(210) jóvenes para recibir la Primera Comunión. A cuarenta (40) bebés recién 
nacidos, el sacerdote les bendijo y les ungió con el aceite, mientras los

[...]

Una curia con veintiún (21) praesidia cedió diez 
(10) praesidia para formar una nueva curia. 

COLOMBIA 
Senatus de Medellín 
Durante este periodo informaron, un comitium, tres (3) curiae y un 
praesidium. En octubre hubo elecciones para presidente, secretario y 
tesorero.  El ciento cuatro (104) aniversario de la Legión de María, se celebró 
con una misa en la catedral metropolitana de Medellín. Hubo una buena 
asistencia. Tuvo lugar una misión legionaria en Antioquia con legionarios de 
Apartadó, Rionegro y Medellín.  Una curia organiza charlas sobre la adicción

[...]

en las actividades parroquiales.  

Senatus de Bogotá 
El senatus está compuesto por ocho (8) regiae, nueve (9) comitia, seis (6) 
curiae y nueve (9) praesidia, de los cuales, dos (2) son nuevos. La conferencia 
organizada por la regia de Villavicencio contó con la asistencia de ciento 
quince (115) personas. Un joven no católico de veinte (20) años asistió y ahora 
está recibiendo formación y parece probable, que se haga socio activo. La 
regia de Barranquilla realizó una Peregrinatio Pro Christo (PPC) con dieciséis 
(16) legionarios durante la Semana Santa;

[...]

hogares infantiles y el trabajo con soldados y sus familias en un hospital 
militar.  

PERÚ 
Senatus de Lima 
Informaron cinco (5) praesidia, once (11) curiae, diez (10) comitia y una (1) 
regia. Estos informes incluyen ocho (8) praesidia juveniles y una curia juvenil. 
El senatus tiene cuatrocientos seis (406) socios en período de prueba y 
trescientos setenta y seis (376) pretorianos. El senatus está respondiendo a 
peticiones de varias parroquias para tener presencia de la Legión allí. Los 
trabajos son visitas a hogares, hospitales, viviendas rurales aisladas, un refugio 
para personas sin hogar, ancianos, niños abandonados, contactos callejeros,